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Nr- ===a’aJ-
Keshilli Drejtues i Universitetit t& Prishtin6s bazuar ne neni 14 td Statutit t& UP-se n& mbledhjen
e mbajtur md datd 22.05.2025, men k6t&:

VENDIM
1. Universiteti i Prishtin6s p&r vitin akademik 2024/2025 do t& ndaje bursa pdr student&t

nderkombetare q& studiojnd n& UP.

11. Keshilli Drejtues i UP-se, ndane buxhetin per ndarjen e bursave per studentet
nd&rkomb&tar& qd studiojn& nd UP n& shum& prej 40.000.00 euro (kat& dhjete mi euro).

111. Lan&sia e burses universitare pdr studente nderkombdtar pdr vitin akademik 2024/2025,
per gdo p&rfitues do t& jet& 500.00€ (pes&qind euro). Bursa ndahet p&r periudh&n e
studimeve, perkat6sisht p&r 8 (tet&) muaj te vitit akademik dhe pagesa td realizohet ne
baza mujore.

IV P&r student& nd&rkombetar t& cil&t jan6 p6rfitues t& burs&s universitare, ndarja e
mjeteve do t& b&het p&r vitin akademik 2024/2025, nga buxheti i Universitetit t&
Prishtinds.

V.

VI.

Obligohen sherbimet financiare td nj6sive akademike q& n& bashk6punim me sh6rbimin
financiar td UP-sd ta zbatojn& ket& ven(lim.

Ky vendim hyn nd fuqi nga dita e n&nshkrimit.

Vendimi t’u dor3zohet:
1. Arkivit t& UP-se,
2. K&shillitDrejtues td UP-sd,
3. Dekan&ve t& nj&sive akademike,
4. Sekretar6ve td nj6sive akademike.
5. Sh&rbimeve financiare t& njdsive
6. Zyres per buxhet dhe financa te UP-sd,
7. Zyres ligjore td UP-s&,
8. Zyr&s p&r sherbime td studentdve n& UP,

lkademn


